
SUBARU OUTBACK

z

!

ó

(oučasné provedení outbacku je
rJ jiŽ čtvrtou generací tohoto mo-
deIu. První outback se představi| 1iŽ
v roce .1995 a by| mode|em, který
v pravém s|ova smys|u předběh|
svou dobu. 0 tom, Že se bude vy-
rábět a veImi úspěšně prodávat ně.
jaké Audi A6 A||road, Vo|vo XC70 či
Škoda 0ctavia Scout a další' ještě
nikdo nemě| tušení.
Ačko|i někteří konkurenti sázejí na

1aksi oŠizený systém pohonu všech
koI prostřednictvím spojky Ha|dex
či podobná technická řešení, Suba-
ru by|o vŽdy věrné k|asickému me-
zinápravovému diÍerenciálu' Stejně
tak je tomu (aŽ na jednu výjimku)
i v případě čtvrté generace outbac-
ku. V útrobách nového outbacku se
totiŽ mohou skrývat dokonce tři kon-
strukčně odIišné systémy pohonu
všech ko|. Jedním je právě k|asický
kuŽeIový (pIanetový) mezinápravový

diferenciá|, 'iehoŽ svornost je řízena
viskózní spojkou. Ten je pouŽíván
u verze 2.0D a 2.5i kombinované se
šestistupňovou manuá|ní převodov-
kou' Druhé technické řešení je právě
zmiňovanou výjimkou' Je pouŽíváno
u provedení 2.5i Lineartronic a jde
o Systém variabi|-
ního rozdě|ení sí|y
pomocÍ eIektro-
hydrau|icky řízené
Iame|ové spojky
(MPT). Ta neustá|e
řídÍ distribuci toči-

4x4

vŠech kol najdete ve verzi 3.6R' Jeho
srdcem .;e opět p|anetový diÍerenciá|,
který ovšem není řízen viskózní spoj-
kou, a|e aktivním e|ementem, e|ek-
trohydrauIicky ovádanou |ame|ovou
spojkou (systém VTD). Díky tomu
|épe spoIupracuie se stabiIizačním sy-

stémem a da|šími
prvky a |épe se do-
káŽe přizpůsobovat
měnícím se jizdním
podmínkám.
V ceníku na|ez.

nete ceIkem čtyři

Lineartronic (CVT)' v cenÍku od
859 000 Kč' draŽšípak 3'6R kombi-
nované s k|asickým pětistupňovým
automatem. Šestivá|cová uerze jiŽ
pokoří mi l ionovou hrart ic i ,  jeI ikoŽ
její zák|adní cena je 1 '159 000 Kč.
Stupně výbavy jsou ce|kem tři,

čtyřvá|ce se nabízejÍ ve vŠech, Šesti-
vá|ec jen v nejvyŠší výbavě Comfort.
U benzinového čtyřvá|ce je cenový
rozdí| mezi nejniŽším stupněm výba.
vy Trend a Středním Active 20 000Kč,
u turbodiese|u pak 40 000Kč. Cenový
rozdí| mezi verzemi Active a ComÍort
pak je v obdobném pořadí 130 000Kč
a 140 000Kč. Přío|atek Za automa-
tickou bezestupňovou převodovku
u verze 2.5i činí 60 000 Kč. ŠtsrtvÁt-
covÉ PRoVEDE]{í JE STA]{DABDI{Ě
I{EJEN PtilĚ VYBAVEN0, AtE v cEl|Ě
JE l AUT0MATIGI(Á PŘEvoDov|il.
V ceníku pak nenajdete kombinaci
naftového motoru a automatické oře-

ZNACKA SUBARU JE SY-
NOMYMEM PRO POHON

VŠECH KoL

vého momentu mezi ořední a zadní
nápravou, a to tak, Že k zadním ko|ům
vŽdy putuje nejméně 5% točivého
momentu, její stoprocentní sepnutí,
které te obdobou mechanického zá-
věru' zajistí přenos sí|y motoru V po-
měru 50:50.
SpeciÍický, i kdyŽ v zásadě také

konstrukčně k|asický systém pohonu

verze outbacku. NejIevnějŠí je pro-
vedení 2.5i se šest istuoňovou ma-
nuá|nÍ převodovkou za 779 000 Kč'
násIeduje dvouIitrový turbodieseI
se stejným převodovým ústrojím,
který je o 20 000Kč draŽŠí, a ješ-
tě více si přip|atÍte, zatouŽíte-|i po
komfortu automatické převodovky.
Levnější voIbou je provedení 2.5i

AUr07 21t2011



::u:tr:
t:u:rt

lta:::l
:a::l::
t:::::
:t::t:t
iutitaa
:]::lil:
a::a::t:

i.]::1U::t:;
a:iaa,:l
;r:a:::

n
Ž
z

Vodovky, c0ž je pod|e mého náZoru
chyba. U podobných vozů jde totiŽ
o ve|mi ob|íbenou speciÍikaci, která
by moh|a přispět ke zvýšení počtu
prodaných vozů (183 vozůza |eden aŽ
srpen 2011) a vy|epšení 12. pozice ve
střednítřídě ve statistikách SDA'
Cena neníh|avnÍm lákad|em, proč si

vybrat právě outback. Tím je vyspělá
technika, pohon všech ko|, iÍzdnív|ast.
nosti, a|e třeba i bohatá zák|adnívýba-
va. V ceně je u všech verzí meta|ická
barva' asistent roz|ezdů do kopce či
dvouzÓnová automatická kIimatizace.
0d verze Active jsou samozřejmostí
napřík|ad xenonové svět|omety či
deŠťový senzor. Vrcho|ná verze Com-
fort má navíc systém S|-Drive, koŽené
ča|ouněnÍ, eIektricky ov|ádané střeŠní
okno, systém bezk|íčkového ovládání,
vestavěný navigačnÍ systém či parko-
vací kameru.

Věra Petrů Vostrá

SATIN WHITE PEART

SUNLIGHT GOLD OPAL

www.autopruvodce.cz



SUBARU OUTBACK

kombi . s|řednítřída . naÍla . 195 km/h
. 9.7 s . cena od: 799 000 xč
MoToR & PŘEVoDoVKA
Nafto\,^ý čtyřVá|ec typu boxer, uložený Vpředu
podél, čtyři Ventily na Vá|ec

ŠestistupňoVá manuáhí převodovka'
pohon všech koI
BozMĚHY & HMoTNosT|
Dé|ka 4775mm
Šířka 1820 mm
Výška ]605mm
Rozvor 2745mm
objem kufru (min./max.) 523117261
Pohotovostníhmotnost 164ř1684kg

DYNAMlKA & sPoTŘEBA
Zrych|ení 0-100 km/h 9'7 s

spotřeba 6'4 |/100km

DOSTATECI{E SITNY A PBITOM
vEtMl ÚsPoRl'lÝ je dvoulitro4Í
boxer diese|. Mezi zákaznÍky se
těŠí největŠÍ oblibě a není se co
divit. Dynamikou Verze 2.0D poráŽí
provedeni 2.5i a přitom Žádá1en
6,5 |/100km, coŽ byla průměrná
naměřená spotřeba v ýdenním
testu. Ku|tivovaností uŽ není tak
qijimečný' jako tomu by|o v době
jeho představení, přesto nezkla-
me' Tato motorizace je k dostání
v kombinaci se vŠemi třemi stupni
výbavy Trend' Active a Comfort.

Prostor a
Prostornost, vynikaj ící pozice za volantem
i intuitivní ovládáníjsou TRUMFY ouTBAcKu.

pohodlí

st-
i e r
odr

MU
dol
Ígz

! e veImi těŽké navrhnout inter i-
| ér tal<, abv se za vo|antem dob-
?  , . . . , .  i .  , . .ře cÍt i| č|ověk menŠího i  nadorů-
měrného vzrůstu. Nebo v|astně
ani ne, stačí, kdyŽ NAsTAvOvÁt{Í
V0LANTU A sEDAcKY PB0BíHÁ
v D0STATEčNÉM BozsAHU'

Tak tomu je u outbacku a všich-
ni jsou spokojeni '  Chvá|ím také
bohatou komÍortní výbavu (ver-
ze Active a ComÍort), přeh|ed-
nou středovou konzo|i  i  1edno-
duchou spo|upráci s pa|ubními
systémy.

PO
nu l
efe

230 km/h . 7'5 s . cena 0d: 1 159 000Kč

sEsTIvALc0VY B()XER je jistě
pro outback důsto1nou vrchoInou
motorizacÍ, i kdyŽ je1 v rozIetu tro-
chu brzdí pětistupňový automat.
Ne1s|abší stránkou tohoto motoru
je' jak by se tak dalo očekávat,
spotřeba pa|iva. Při k|idné jízdě si
řekne o ] 0 |/100 km' kdyŽ po něm
Žádáte více dynamiky, potřebuje
ještě o dva |itry na 100km více.
Tato verze je poměrně drahá, je
totiž nabízena oouze V kombinaci
s automatickou převodovkou
a vrcho|nou výbavou ComÍort.

oToR & PŘEVoDoVKA

podé|, čtyři ven|i|y na Válec

\^ýkon 260 k (191 kW)

4775 mm
1 820 mm
1 605 mm

Rozvor 2745mm
0bjem kufru (min./max.) 523116771
Pohotovostní hmotnost 1662_1699kg
UŽitečné zatíženÍ 401-438kg
ob]em nádrže 65I
DYNAMlKA & sPoTŘEtsA

AUI07 21t2011


